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Vägledning - uppsalaspecifika 
riktvärden för förorenad jord - 
UppRV  
 
Normerande styrdokument: vägledning 
Berörd verksamhet: Uppsala kommun, Stadsbyggnadsförvaltningen 

Beslutsfattare: Zahrah Lifvendal  

Beslutsdatum: 2025-12-12 

Diarienummer: GSN-2022-01818 

Dokumentansvarig: Johan Eriksson (miljöstrateg) 

Syfte 
Syftet med att använda riktvärden för förorenad jord anpassade till Uppsalas 
förutsättningar är att minska klimatpåverkan och att få en mer kostnadseffektiv 

hantering utan att göra avkall på miljönyttan. Denna vägledning ska underlätta för 

stadens aktörer att arbeta effektivare med stadens förorenade områden.  

Instruktioner 
Underlaget till vägledningen är en konsultrapport med tillhörande bilagor som syftar 

till att presentera under vilka premisser som riktvärdena är tillämpbara och vilka 
antaganden som ligger till grund för riktvärdena.  

Uppsalaspecifika riktvärden kan ses som ett mellanting mellan Naturvårdsverkets 
generella och lokalt framtagna platsspecifika riktvärden. Alla typer av riktvärden kan 

användas och användaren ansvarar för att riktvärden tillämpas så som avsett. UppRV 

har tagits fram med Naturvårdsverkets publicerade beräkningsverktyg för riktvärden 

och alla anpassningar redovisas i bilagorna.  

Stadsbyggnadsförvaltningen har tagit fram materialet och uppdaterar det vid behov, 
men syftet är att alla som hanterar förorenad mark inom kommunen där rätt 
förutsättningar råder kan använda materialet. Om UppRV accepteras eller inte i det 

enskilda fallet är ett beslut hos tillsynsmyndigheten, vanligen Miljöförvaltningen. 

Materialet tillhandahålls och uppdateras via kommunens tekniska handbok, 
https://tekniskhandbok.uppsala.se/ 
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UppRV innehåller en checklista som ska hjälpa användaren att se om UppRV är 

lämpliga att använda eller inte på den aktuella platsen. Checklistan kan med fördel 
användas i kommunikationen med tillsynsmyndigheten.   

Riktvärdena kommer att behöva uppdateras när nya data och bedömningar av 
ämnens farlighet presenteras av Naturvårdsverket. Det kan dröja innan UppRV 

uppdateras och tills dess behöver användare hantera detta på egen hand. Om nyare 

generella riktvärde finns för ett ämne så kan detta även påverka UppRV. I sådana fall 
hanteras det manuellt i väntan på en ny version. För att underlätta beskrivs aktuell 
version av UppRV och Naturvårdsverkets uppdateringar av generella riktvärdena i 

tabell nedan.  

NVs uppdatering – ämne och generellt RV Vilken version av UppRV har 
detta uppdaterat? 

Bly: 50/180 mg/kg (KM/MKM) Version 2024:1 

Kadmium: 0,7 mg/kg (KM) - 

PFAS: samhällsekonomiska avväganden pågår - 

 

Handlingar som ingår i UppRV - version 2024:1 

UppRV Rapport ver2024_1.pdf 

UppRV Bilaga A Upp-RV-tabeller_ver2024_1.pdf 

UppRV Bilaga B Indata_ver2024_1.pdf 

UppRV Bilaga C Sammanfattning och checklista_ver2024_1.pdf 

UppRV Bilaga D PM Bakgrundshalter i lera_ver2024_1.pdf 

UppRV Bilaga E Hydrogeologisk utredning_ver2024_1.pdf 

UppRV Bilaga F GV-klasser_ver2024_1.pdf 

UppRV Bilaga G PFAS-riktvärde_ver2024_1.pdf 

UppRV Bilaga H PM Ångtransport_ver2024_1.pdf 

 


